
 قطاع الادارة العامة

تم زیادة مخصصات النفقات الجاریة لقطاع الإدارة العامة لعام 2025 بنحو (17.7) ملیون دینار حیث تركزت على النحو 
التالي:-

مخصصات تعویضات العاملین تم زیادتھا بنحو (12.2) ملیون دینار لتغطیة الزیادة الطبیعیة للرواتب وتعبئة عدد من 
الوظائف الشاغرة وتكلفة عودة موظفین مجازین الى العمل والموظفین المنقولین الى وزارات ودوائر القطاع.

مخصصات النفقات التشغیلیة تم زیادتھا بنحو (1.5) ملیون دینار ، توزعت ھذه الزیادة على عدة مواد أبرزھا: مصروفات 
سلع وخدمات والكھرباء.

مخصصات النفقات الاخرى والمنافع الاجتماعیة تم زیادتھا بنحو (1.9) ملیون دینار وأبرز أسباب ھذه الزیادة ھو زیادة 
مخصصات مادة المساعدات الاجتماعیة ضمن موازنة الدیوان الملكي الھاشمي اللازمة لتمكین الدیوان من تنفیذ المبادرات 

الملكیة السامیة.
مخصصات الدعم الجاریة لوحدات حكومیة عامة تم زیادتھا بنحو (1.5) ملیون دینار وذلك لتغطیة زیادة الدعم الجاري 

لمؤسسة الاذاعة والتلفزیون.

النفقات الجاریة :
-

-

-

-

-

 أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقدیره لعام 2024 للقطاع :

1

تم تخصيص نحو (19) مليون دينار لدعم مشاريع رؤية التحديث الاقتصادي  وخارطة تطوير القطاع العام، علما بان  
مخصصات النفقات الرأسمالية لقطاع الإدارة العامة لعام 2025 انخفضت بنحو (3.7) مليون دينار من جهة وزادت 

المخصصات الرأسمالية لدائرة الشؤون الفلسطينية بنحو (1.7) مليون دينار ووزارة الخارجية وشؤون المغتربين بنحو 
(1.1) مليون دينار من جهة اخرى.

:النفقات الرأسمالية 
-



 قطاع الادارة العامة

246,556,363 279,724,000 252,033,000 266,061,000 271,195,000 277,357,000 

0101

0201

0301

0302

0401

0601

0602

0702

1301

1401

3601

3701

3801

8176

الدیوان الملكي الھاشمي

مجلس الأمة 

رئاسة الوزراء

رئاسة الوزراء/دیوان التشریع 
والرأي

دیوان المحاسبة

دیوان الخدمة المدنیة

ھیئة الخدمة والإدارة العامة

وزارة الشؤون السیاسیة 
والبرلمانیة

وزارة الخارجیة وشؤون 
المغتربین

وزارة الخارجیة وشؤون 
المغتربین / دائرة الشؤون 

الفلسطینیة

ھیئة النزاھة ومكافحة الفساد

المجلس الاقتصادي 
والاجتماعي

معھد الإدارة العامة

الھیئة المستقلة للانتخاب

58,089,387 

26,150,540 

73,948,265 

1,154,894 

7,744,943 

4,624,785 

0 

1,716,621 

51,591,820 

11,106,756 

5,006,709 

642,913 

1,409,616 

3,369,114 

64,597,000 

27,892,000 

86,832,000 

1,250,000 

8,798,000 

0 

5,562,000 

2,198,000 

54,872,000 

13,237,000 

6,631,000 

975,000 

1,979,000 

4,901,000 

64,382,000 

26,543,000 

68,615,000 

1,097,000 

8,298,000 

0 

4,951,000 

1,981,000 

52,313,000 

10,806,000 

5,969,000 

816,000 

1,790,000 

4,472,000 

68,289,000 

29,070,000 

63,428,000 

1,381,000 

9,813,000 

0 

5,723,000 

2,186,000 

57,800,000 

12,711,000 

7,549,000 

971,000 

2,156,000 

4,984,000 

68,395,000 

28,337,000 

66,381,000 

1,249,000 

9,697,000 

0 

5,823,000 

2,154,000 

58,450,000 

15,214,000 

7,515,000 

874,000 

2,093,000 

5,013,000 

68,502,000 

28,481,000 

70,646,000 

1,266,000 

9,632,000 

0 

5,913,000 

2,123,000 

58,830,000 

16,583,000 

7,381,000 

878,000 

2,079,000 

5,043,000 

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

58,089,387 
0 

25,835,540 
315,000 

23,312,006 
50,636,259 

964,894 
190,000 

7,600,070 
144,873 

4,280,518 
344,267 

0 
0 

1,558,034 
158,587 

48,776,846 
2,814,974 

3,051,761 
8,054,995 

4,180,985 
825,724 

526,148 
116,765 

1,308,256 
101,360 

3,117,804 
251,310 

64,597,000 
0 

27,892,000 
0 

24,282,000 
62,550,000 

1,150,000 
100,000 

8,588,000 
210,000 

0 
0 

4,992,000 
570,000 

1,873,000 
325,000 

51,832,000 
3,040,000 

3,437,000 
9,800,000 

5,156,000 
1,475,000 

613,000 
362,000 

1,589,000 
390,000 

4,401,000 
500,000 

64,382,000 
0 

26,543,000 
0 

24,065,000 
44,550,000 

1,027,000 
70,000 

8,188,000 
110,000 

0 
0 

4,541,000 
410,000 

1,781,000 
200,000 

50,108,000 
2,205,000 

3,306,000 
7,500,000 

4,819,000 
1,150,000 

519,000 
297,000 

1,540,000 
250,000 

4,072,000 
400,000 

68,289,000 
0 

29,070,000 
0 

26,263,000 
37,165,000 

1,231,000 
150,000 

9,313,000 
500,000 

0 
0 

5,223,000 
500,000 

1,936,000 
250,000 

54,500,000 
3,300,000 

3,506,000 
9,205,000 

6,249,000 
1,300,000 

594,000 
377,000 

1,856,000 
300,000 

4,584,000 
400,000 

68,395,000 
0 

28,337,000 
0 

26,521,000 
39,860,000 

1,249,000 
0 

9,397,000 
300,000 

0 
0 

5,303,000 
520,000 

1,954,000 
200,000 

55,050,000 
3,400,000 

3,524,000 
11,690,000 

6,315,000 
1,200,000 

603,000 
271,000 

1,873,000 
220,000 

4,613,000 
400,000 

68,502,000 
0 

28,481,000 
0 

26,781,000 
43,865,000 

1,266,000 
0 

9,482,000 
150,000 

0 
0 

5,383,000 
530,000 

1,973,000 
150,000 

55,630,000 
3,200,000 

3,543,000 
13,040,000 

6,381,000 
1,000,000 

612,000 
266,000 

1,889,000 
190,000 

4,643,000 
400,000 

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

تأشیريتأشیريمقدرإعادة تقدیرمقدرفعليالفصـــــل
202520262027 2024 2024 2023

 14,028,000مجموع القطاع   

3,907,000 

2,527,000 

5,187,000-

284,000 

1,515,000 

0 

772,000 

205,000 

5,487,000 

1,905,000 

1,580,000 

155,000 

366,000 

512,000 

3,907,000 
0 

2,527,000 
0 

2,198,000 
7,385,000-

204,000 
80,000 

1,125,000 
390,000 

0 
0 

682,000 
90,000 

155,000 
50,000 

4,392,000 
1,095,000 

200,000 
1,705,000 

1,430,000 
150,000 

75,000 
80,000 

316,000 
50,000 

512,000 
0 

الفرق بین مقدر
 2025

والمعاد تقدیره
2024

 17,723,000مجموع القطاع / جاریة    214,566,000 213,134,000 212,614,000 194,891,000 200,402,000 182,602,249
-3,695,000مجموع القطاع / راسمالیة    62,791,000 58,061,000 53,447,000 57,142,000 79,322,000 63,954,114

2




