قطاع الادارة العامة

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقديره لعام 2024 للقطاع:

النفقات الجارية:

- تم زيادة مخصصات النفقات الجارية لقطاع الإدارة العامة لعام 2025 بنحو (17.7) مليون دينار حيث تركزت على النحو التالي:-
 - مخصصات تعويضات العاملين تم زيادتها بنحو (12.2) مليون دينار لتغطية الزيادة الطبيعية للرواتب وتعبئة عدد من الوظائف الشاغرة وتكلفة عودة موظفين مجازين الى العمل والموظفين المنقولين الى وزارات ودوائر القطاع.
- مخصصات النفقات التشغيلية تم زيادتها بنحو (1.5) مليون دينار ، توزعت هذه الزيادة على عدة مواد أبرزها: مصروفات سلع وخدمات والكهرباء.
- مخصصات النفقات الاخرى والمنافع الاجتماعية تم زيادتها بنحو (1.9) مليون دينار وأبرز أسباب هذه الزيادة هو زيادة مخصصات مادة المساعدات الاجتماعية ضمن موازنة الديوان الملكي الهاشمي اللازمة لتمكين الديوان من تنفيذ المبادرات الملكية السامية.
 - مخصصات الدعم الجارية لوحدات حكومية عامة تم زيادتها بنحو (1.5) مليون دينار وذلك لتغطية زيادة الدعم الجاري لمؤسسة الاذاعة والتلفزيون.

النفقات الرأسمالية:

- تم تخصيص نحو (19) مليون دينار لدعم مشاريع رؤية التحديث الاقتصادي وخارطة تطوير القطاع العام، علما بان مخصصات النفقات الرأسمالية لقطاع الإدارة العامة لعام 2025 انخفضت بنحو (3.7) مليون دينار من جهة وزادت المخصصات الرأسمالية لدائرة الشؤون الفلسطينية بنحو (1.7) مليون دينار ووزارة الخارجية وشؤون المغتربين بنحو (1.1) مليون دينار من جهة اخرى.

قطاع الادارة العامة								
تأشيري	تأشيري	الفرق بين مقدر 2025	مقدر	إعادة تقدير	مقدر	فعلي		الفصــــل
2027	2026	2025 والمعاد تقديره 2024	2025	2024	2024	2023		·
68,502,000	68,395,000	3,907,000	68,289,000	64,382,000	64,597,000	58,089,387	جارية	0101 الديوان الملكي الهاشمي
0	0	0	0	0	0	0	رأسمالية	1
68,502,000	68,395,000	3,907,000	68,289,000	64,382,000	64,597,000	58,089,387	المجموع	
28,481,000	28,337,000	2,527,000	29,070,000	26,543,000	27,892,000	25,835,540	جارية	0201 مجلس الأمة
0	0	0	0	0	0	315,000	رأسمالية	
28,481,000	28,337,000	2,527,000	29,070,000	26,543,000	27,892,000	26,150,540	المجموع	
26,781,000	26,521,000	2,198,000	26,263,000	24,065,000	24,282,000	23,312,006	جارية	0301 رئاسة الوزراء
43,865,000	39,860,000	7,385,000-	37,165,000	44,550,000	62,550,000	50,636,259	رأسمالية	
70,646,000	66,381,000	5,187,000-	63,428,000	68,615,000	86,832,000	73,948,265	المجموع	
1,266,000	1,249,000	204,000	1,231,000	1,027,000	1,150,000	964,894	جارية	0302 رئاسة الوزراء/ديوان التشريع
0	0	80,000	150,000	70,000	100,000	190,000	رأسمالية	والرأي
1,266,000	1,249,000	284,000	1,381,000	1,097,000	1,250,000	1,154,894	المجموع	
9,482,000	9,397,000	1,125,000	9,313,000	8,188,000	8,588,000	7,600,070	جارية	0401 ديوان المحاسبة
150,000	300,000	390,000	500,000	110,000	210,000	144,873	رأسمالية	-
9,632,000	9,697,000	1,515,000	9,813,000	8,298,000	8,798,000	7,744,943	المجموع	
0	0	0	0	0	0	4,280,518	جارية	0601 ديوان الخدمة المدنية
0	0	0	0	0	0	344,267	رأسمالية	-
0	0	0	0	0	0	4,624,785	المجموع	
5,383,000	5,303,000	682,000	5,223,000	4,541,000	4,992,000	0	جارية	0602 هيئة الخدمة والإدارة العامة
530,000	520,000	90,000	500,000	410,000	570,000	0	رأسمالية	-
5,913,000	5,823,000	772,000	5,723,000	4,951,000	5,562,000	0	المجموع	
1,973,000	1,954,000	155,000	1,936,000	1,781,000	1,873,000	1,558,034	جارية	0702 وزارة الشؤون السياسية
150,000	200,000	50,000	250,000	200,000	325,000	158,587	رأسمالية	والبرلمانية
2,123,000	2,154,000	205,000	2,186,000	1,981,000	2,198,000	1,716,621	المجموع	1
55,630,000	55,050,000	4,392,000	54,500,000	50,108,000	51,832,000	48,776,846	جارية	1301 وزارة الخارجية وشؤون
3,200,000	3,400,000	1,095,000	3,300,000	2,205,000	3,040,000	2,814,974	رأسمالية	المغتربين
58,830,000	58,450,000	5,487,000	57,800,000	52,313,000	54,872,000	51,591,820	المجموع	1
3,543,000	3,524,000	200,000	3,506,000	3,306,000	3,437,000	3,051,761	جارية	1401 وزارة الخارجية وشؤون
13,040,000	11,690,000	1,705,000	9,205,000	7,500,000	9,800,000	8,054,995	رأسمالية	المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية
16,583,000	15,214,000	1,905,000	12,711,000	10,806,000	13,237,000	11,106,756	المجموع	
6,381,000	6,315,000	1,430,000	6,249,000	4,819,000	5,156,000	4,180,985	جارية	3601 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد
1,000,000	1,200,000	150,000	1,300,000	1,150,000	1,475,000	825,724	رأسمالية	-
7,381,000	7,515,000	1,580,000	7,549,000	5,969,000	6,631,000	5,006,709	المجموع	1
612,000	603,000	75,000	594,000	519,000	613,000	526,148	جارية	3701 المجلس الاقتصادي
266,000	271,000	80,000	377,000	297,000	362,000	116,765	رأسمالية	والاجتماعي
878,000	874,000	155,000	971,000	816,000	975,000	642,913	المجموع	1
1,889,000	1,873,000	316,000	1,856,000	1,540,000	1,589,000	1,308,256	جارية	3801 معهد الإدارة العامة
190,000	220,000	50,000	300,000	250,000	390,000	101,360	رأسمالية	1
2,079,000	2,093,000	366,000	2,156,000	1,790,000	1,979,000	1,409,616	المجموع	1
4,643,000	4,613,000	512,000	4,584,000	4,072,000	4,401,000	3,117,804	جارية	8176 الهيئة المستقلة للانتخاب
400,000	400,000	0	400,000	400,000	500,000	251,310	رأسمالية	1
5,043,000	5,013,000	512,000	4,984,000	4,472,000	4,901,000	3,369,114	المجموع	1
214,566,000	213,134,000	17,723,000	212,614,000	194,891,000	200,402,000	182,602,249	القطاع / جارية	مجموع
62,791,000	58,061,000	3,695,000-	53,447,000	57,142,000	79,322,000	63,954,114	مجموع القطاع / راسمالية	
277,357,000	271,195,000	14,028,000	266,061,000	252,033,000	279,724,000	246,556,363	مجموع القطاع	